

# تماشای برگ‌ریزان از زرین دشت تا سله‌بن

ویژه‌نامه روز پنجشنبه

۱۴۰۳ آبان ۱۴

شماره ۵۸

## روستای سله‌بن



**معرفی** روستایی بکر در نزدیکی شهرستان فیروزکوه با آب و هوایی کوهستانی و طبیعتی خیره‌کننده که هر گردشگری را سر ذوق می‌آورد.

**فاصله از تهران** ۵۵ کیلومتر

**نشانی** کیلومتره ۰۱ جاده فیروزکوه

**امکانات** بومگردی، رستوران سرویس بهداشتی

چطور برویم: در آزادراه تهران-پردیس بعد از عبور از رودهن وارد جاده فیروزکوه شوید. بعد از حدود یک ساعت و نیم رانندگی به روستای سله‌بن می‌رسید.

## تفرجگاه شاهزادگان قجری

سله‌بن، بین ۲ رشته کوه با خاکی حاصلخیز محصور شده است. منابع آب کافی و رودخانه حبله‌رود (نمرد) در نزدیکی آن قرار دارد و به همین دلیل در این روستا حدود ۸۰۰ هکتار زمین کشاورزی دیده می‌شود که بیشتر آنها را باغ‌های میوه تشکیل می‌دهند. این یعنی هر پاییز با مناظر دیدنی از درختان زرد و نارنجی و کوچه‌های پاییزی روستا مواجه می‌شوید. روستای سله‌بن تاریخچه باستانی دارد. به نقل از قدیمی‌های روستا در گذشته‌های دور محل اقامت قبیله‌هایی از عشایر به شمار می‌آمد. در دوران قاجار هم یکی از مکان‌های مهم گردشگری بوده و بسیاری از شاهان قاجار برای تفریح و استراحت به این روستا می‌رفتند.

## با سرعت پایین برانید

از ویژگی‌های بارز روستا، سد نمرد است که در همسایگی آن قرار دارد. آثار تاریخی متعددی چون قلعه، پل و دست‌نوشته‌های تاریخی در سله‌بن دیده می‌شود. با توجه به کاوش‌های باستان‌شناسان و کشف چند سفالینه قدیمی در رنگ‌های مختلف در تپه تاریخی، قدمت روستای سله‌بن به ۳ هزار سال قبل برمی‌گردد. این تپه تاریخی در شمال شرقی روستای سله‌بن فیروزکوه قرار دارد. از دیگر جذابیت‌های این روستا، وجود دریاچه نمرد است. اگر ماهیگیری بلد باشید می‌توانید کنار دریاچه چادر بزنید و ماهی بگیرید. از محبوب‌ترین فعالیت‌های گردشگران در سله‌بن چادرزدن و عکاسی از مناظر است. پیاده‌روی و دوچرخه‌سواری از دیگر فعالیت‌هایی است که می‌توانید در این روستا انجام دهید. هوای روستای سله‌بن بسیار سرد است و برای سفر پاییزی باید وسایل گرم‌کننده همراه خود داشته باشید. کیفیت جاده آسفالتی از فیروزکوه تا روستای سله‌بن مطلوب نیست و توصیه می‌شود برای رفتن به آنجا با سرعت کم رانندگی کنید.



هرانده، چشم‌انداز آن را در این فصل، رنگارنگ کرده است. برای سفر به روستای هرانده و بازدید از دیدنی‌های آن بهتر است کفش پیاده‌روی و دوربین عکاسی با خود داشته باشید. اگر هم قصد رفتن به غار بورنیک را دارید، توصیه می‌شود لباس گرم، هد لایت و تجهیزات غارپیمایی در وسایل خود بگذارید.



## روستای هرانده

**معرفی** هرانده روستایی با آب‌وهوای بیلاقی از توابع شهرستان فیروزکوه است که روی شیب دامنه کوهستان قرار دارد.

**فاصله از تهران** ۱۲۰ کیلومتر

**نشانی** ۲۰ کیلومتری جنوب فیروزکوه

**امکانات** هتل و اقامتگاه‌های بومگردی، مسجد، سرویس بهداشتی و فروشگاه

چطور برویم: در آزادراه تهران-پردیس مسیر را به طرف فیروزکوه ادامه دهید تا به تابلوی روستای هرانده برسید.

## کوچه‌های هرانده

روستای هرانده با نهرها و رودهای پر آب و درختان بلند تبریزی، کوچه‌های باصفا و چشم‌اندازهایی دیدنی از دشت ایجاد کرده است؛ این میان کوه‌های اطراف جاذبه‌اش را دوچندان می‌کند. درختکاری در حاشیه رودخانه نمرد و کوچه‌های سنتی روستای

## روستای سیمین دشت

**معرفی** تنوع بالای طبیعت در اطراف این روستا مانند کوهستان، دشت، جنگل و دریاچه توجه علاقه‌مندان به جاذبه‌های طبیعی را به خود جلب می‌کند.

**فاصله از تهران** ۱۳۰ کیلومتر

**نشانی** جنوب غربی فیروزکوه

**امکانات** اقامتگاه بومگردی، ایستگاه راه‌آهن، فروشگاه و مسجد

چطور برویم: جاده تهران-فیروزکوه را ادامه دهید. بعد از روستای جابان، تابلوی روستای سیمین دشت پیداست.



## دشتی پر از گیاهان دارویی

اطراف این روستا دشت‌های وسیعی است که در آن انواع گیاهان دارویی یافت می‌شود. با کمی قدم زدن در دشت‌ها می‌توانید مقدار زیادی گیاه گل‌گاوزبان، کاکوتی، گلپر و آویشن بچینید. بخشی از رودخانه حبله‌رود از این روستا می‌گذرد. چنار تنومند مسجد جامع این روستا، قدمت این منطقه را مشخص می‌کند. درختان فطور و پوشش گیاهی متنوع، کوچه‌های این روستا را در فصل پاییز تماشایی و پر از برگ‌های رنگارنگ می‌کند. چشمه‌های متعددی هم در حاشیه این روستا وجود دارد.



## روستای همه‌سین

**معرفی** توکمن ده روستایی در حریم منطقه ۱۲ تهران است که مجموعه ۵ روستای کوچک و بزرگ محسوب می‌شود و همه‌سین یکی از آنهاست.

**فاصله از تهران** ۷ کیلومتر

**نشانی** مرز شرقی تهران، دهستان سیاهرود

**امکانات** اقامتگاه، فروشگاه، مسجد، سرویس بهداشتی

چطور برویم: خودتان را به بزرگراه شهید یاسینی شمال برسانید. در سمت راست جاده تابلویی وجود دارد که روی آن نام توکمن ده و امامزاده عبدالله بن زین‌العابدین (ع) درج شده است.



## بام شرق تهران

این روستا در دل پارک ملی خجیر قرار دارد و می‌توان در دشت‌های اطراف آن حیواناتی مانند آه‌ورا به صورت گروهی و گله‌ای دید. در گذشته این محدوده محل شکار پادشاهان ایرانی بوده است. در جاده ورودی روستا سفره‌خانه‌ها و رستوران‌های متعددی ساخته شده است. امتیاز این روستا، نزدیکی آن به پایتخت است. این روستا به عنوان بام شرق تهران شناخته می‌شود. تماشای مناظر پاییزی از این بام کوهستانی می‌تواند پایان بخش یک گشت و گذار پاییزی دلچسب در همه‌سین باشد.



## روستای زرین دشت

**معرفی** زرین دشت با داشتن باغ‌های متعدد مانند گردو، در پاییز مناظری رنگارنگ و کوچه‌های پاییزی دارد.

**فاصله از تهران** ۱۲۰ کیلومتر

**نشانی** ۴۰ کیلومتری جنوب فیروزکوه

**امکانات** اقامتگاه، کلبه‌های درختی، مسجد و فروشگاه

چطور برویم: جاده فیروزکوه را با گذر از شهر آسردو و جابان پشت سر بگذارید. از سه‌راهی امین‌آباد می‌توانید به سمت زرین دشت بروید.



## عکاسی باریل قطار

کوچه پس‌کوچه‌های این روستا با وجود باغ‌های فراوان میوه و معماری خانه‌های روستایی به اندازه کافی تماشایی هستند. از آنجا که روستا در میان ارتفاعات رشته‌کوه البرز قرار دارد، رودهای حبله‌رود، خمده و دریابک از دلش می‌گذرد. عبور ریل قطار هم چشم‌اندازی جذاب به خصوص برای عکاسی در پاییز ایجاد کرده است. بافت روستا برای قدم زدن و همراه بردن سالمندان مناسب است. اگر قصد اتراق در این روستا را داشته باشید، اقامتگاه‌هایی با امکانات در دسترس هستند.



● موقعیت: شمال غرب تهران

معرفی: کوچه‌های دل‌انگیز با نماهایی رویایی، درختان چنار کهنسال و دیوارهای کوتاه کاهگلی خانه‌ها و باغ‌ها، کن‌راه محله‌ای ایده‌آل برای یک گشت و گذار پاییزی تبدیل کرده است. با قدم زدن در این کوچه‌ها نماهایی را تماشا می‌کنید که کمتر در میان بافت شهری پیدا می‌شود. قدمت روستای کن به بیش از ۲ هزار سال می‌رسد و اگر قصد قدم زدن در مناظر پاییزی غرب تهران را دارید، برای انتخاب کوچه‌های کن شک نکنید.

